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1000  113,136,454.60  283,998,934.35  334,460,801.07  62,674,587.88 -50,461,866.72ACTIVO

1100  48,808,355.18  221,526,373.49  241,323,298.05  29,011,430.62 -19,796,924.56ACTIVO CIRCULANTE

1110  29,900,587.16  159,603,444.05  166,378,133.75  23,125,897.46 -6,774,689.70EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  29,900,587.16  159,603,444.05  166,378,133.75  23,125,897.46 -6,774,689.70BANCOS / TESORERÍA

1120  8,341,528.83  61,922,929.43  64,378,925.12  5,885,533.14 -2,455,995.69DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  46,182,546.99  46,182,546.99  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  8,337,021.83  14,166,674.84  16,618,163.53  5,885,533.14 -2,451,488.69DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,551,172.60  1,551,172.60  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  4,507.00  22,535.00  27,042.00  0.00 -4,507.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  10,566,239.19  0.01  10,566,239.18  0.02 -10,566,239.17DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  10,566,239.19  0.01  10,566,239.18  0.02 -10,566,239.17ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  64,328,099.42  62,472,560.86  93,137,503.02  33,663,157.26 -30,664,942.16ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  61,911,650.48  62,472,560.86  91,212,377.06  33,171,834.28 -28,739,816.20BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  4,565,000.00  0.00  0.00  4,565,000.00  0.00TERRENOS

1233  23,295,574.08  0.00  0.00  23,295,574.08  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  402,500.00  0.00  0.00  402,500.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  33,212,693.90  60,860,746.66  90,406,469.96  3,666,970.60 -29,545,723.30CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1236  0.00  805,907.10  805,907.10  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  435,882.50  805,907.10  0.00  1,241,789.60  805,907.10OTROS BIENES INMUEBLES

1240  5,554,481.56  0.00  0.00  5,554,481.56  0.00BIENES MUEBLES

1241  553,910.25  0.00  0.00  553,910.25  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  40,606.54  0.00  0.00  40,606.54  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  4,426,742.00  0.00  0.00  4,426,742.00  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  533,222.77  0.00  0.00  533,222.77  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -3,138,032.62  0.00  1,925,125.96 -5,063,158.58 -1,925,125.96DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,538,342.20  0.00  790,548.07 -2,328,890.27 -790,548.07DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -32,200.00  0.00  16,100.00 -48,300.00 -16,100.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -1,567,490.42  0.00  1,118,477.89 -2,685,968.31 -1,118,477.89DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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